
KLINIEKI BOLNIEKI CENTAR
SESTRE MILOSRDNICE
vinogadska crsta 29
10000 Zagrcb
Hrvrtska
otB u924656517
MB 0320t036

tel.: 0l 37E7 294
fax.: 0l 3768 270

Klasa: 406-05120-01/015
Urbrq: 25 l -29-13 -20-23
Zagreb, I 5. Iipnja 2020.

',1{,;,,mr,;nu** ;.: iiii#lr-%'# H*=
Z.j€dm do londc/a €u

Na temelju dlanka l9E. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016) SluZba nabave
Klinidkog bolniCkog cenba Sestre milosrdnice donosi

IZVJESEE
o rezultatima analize trii5ta i provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim

gospodarskim subjektima vezano vz pripremu postupka javne nabave

I. Podaci o oostuoku iavne nabave koii se oriorcma

l. Javni naruditelj:
Klinidki bolnidki centar Sestre milosrdnice, Zagreb, Vinogradska cesta 29, OIB 849246565|j

2. Odgovorna osoba javnog naruiitelja : ravnatelj prof.dr.sc. Mario Zovak, dr.med.

3. Predmet nabave:
Nabava automatskih varijabilnih pipeta u sklopu analitidke i pomodne analitidke opreme za
realizaciju projekta Modemizacija i proSirenje manstveno-istraZivadke djelatnosti Klinidkog
zavoda za kemiju pri KBC Sestre milosrdnice broj KK.01.1.1.02.0014

4. Evidencijski bmj nabave :37/2020

t/6



8.

9.

7.

Ukupna procijenjena vrijednost nabave :
Procijenjena vrijednost nabave temeljenaje na ukupnom iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost
(PDV-a) svih postupaka javne nabave informatidke opreme koje naruditelj planira provesti
tijekom tekude proradunske godine proveo i imosi ukupno 10.024.830,76 kuna.
Od navedne ukupne procijenjene vriiednosti naruditelj tijekom teku6e proradunske godine planira
provesti postupkejavne nabave opreme u vrijednosti 10.000.000,00 kuna.
Slijedom prije navedenog, procijer{ena vrijednost ovog postupka javne nabave iznosi 24.830,76
kuna.

Izvor sredstava :
Procijenjena vrijednost ovog postupka javne nabave iz todke 5. ovog Izvje5da osigurana je
Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Fondova u

financijskom razd oblju 2014.-2020. za projekt broj KK.01.1.1.02.0014 Modemizacija ipro5irenje
manstveno-istraZivadke djelatnosti Klinidkog zavoda za kemiju pri KBC Sestre milosrdnice, od
28. svibnja 2018.

Pozicija financijskog plana : 4224 Medicinska i laboratorijska oprema

Zakonska osnova za provodenje postupka javne nabave :
postupak se provodi sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, brol 120/16)

Odabrani postupak javne nabave :
otvoreni postupakjavne nabave s ciljem sklapanja ugovora o javnoj nabavi

II. Podaci o omvedenom nrethodnom savietovaniu radi analize trii5ta i savietovania sa

zainteresiranim qospodarskim subiektima

1, Podaci o dokumentaciji objavljenoj u Elektronidkom oglasniku javne nabave radi analize
triiSta i savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima :

l. DON - automatske varijabilne pipete.doc
2. TroSkovnik - automatske varijabilne pipete.xls

2. Podaci o dokumentaciji objavljenoj na weFstranici naruiitelja radi analiz.e triiSta i
savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima :

l. DON * automatske varijabilne pipete.doc
2. Trolkovnik - automatske varijabilne pipete.doc

3, Trajanje savjetovanja vezano uz dokumentaciju navedenu pod todkama l. i 2. ove cjeline:
od 31. svibnja do 05.lipnja2020.

4. Podaci o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih gospodrrskih
subjekata:
Tijekom razdoblja savjetovanja navedenog u prethodnoj todki ovog Izvje56a naruditelj je
zaprimio sljede6i upit zainteresiranog gospodarskog subjekta:

1. UPIT
"Kao zainteresirani gospodarski subjekt, ielimo sudjelovati u Va5em nadmetanju.

Primijetili smo da ste opremu podijelili u jednu grupu i imamo pitanje za stavku:

I . Jednokanalna varijabilna pipeta volumena 0,1 - 2,5 pl
Pod todkom 1.2. 4-znamenkasti pokazivad volumena s precizno56u na tri decimale - vidljivo
pozicioniran i tijekom pipetiranja.

216



Naveli ste da traZite pipetu sa s precizno56u na tri decimale. I to za najmanji volumene 0,1
mikrolitar!
To bi znadilo & pipetu moZete namjestiti na volumen od I nanolitar, tj. 0,001 mikrolitar, Stoje
izuzetno malo!

Prihva6ate li pipete koje mogu pokazivati raspon na dvije decimale, d. na 0,01 ?

Nai prije.dlog izmjene todke 1.2.

Pod todkom 1.2. 3 ili 4 znamenkasti pokazivad volumena s precizno56u na dvije decimale -
vidljivo pozicioniran i tijekom pip€tiranja.

Jednokanalna varijabilna pipeta volumena2 - 20 1tl
Pod todkom 2.2. 4-znamenkasti pokazivad volumena s precimo56u na dvije decimale -
vidljivo pozicioniran i tijekom pipetiranja.

Naveli ste da traZite pipetu sa s precimoS6u na dvije decimale.

Prihva6ate li pipete koje mogu pokazivati raspon najednu decimalu, tj. na 0,1 ?

Na taj nadin omogu6ili biste ve6em broju zainteresiranih gospodarskih subjekata da
ravnopravno sudjeluju ujavnom nadmetanju iponude svoju opremu, a Vama bi bio omogu6en
kvalitetniji 'nbor uredaja zaY aie potrebe.

Nai prijedlog izmjene todke 2.2.
Pod toikom 2.2. 3 ili 4 mamenkasti pokazivad volumena s precizno56u najednu decimalu -
vidljivo pozicioniran i tijekom pipetiranja.

OSTALO:
I . U Prijedlogu dokumentacije, todka 2.9. navodite da se vr5i isporuka i monr,ra namjestaja.

Molimo poja5njenje.
2. Prijedlog Ugovora, elanak 5. todka 5.1 i 5.2 navodite da 6e Ugovaratelj pristupiti isporuci

i montaZi namje5taja? Molimo pojaSnjenje.
3. Molim Vas informaciju, kolikije rok isporuke robe nakon potpisanog ugovora ili primitka

narudZbenice?
4. Je li potrebno dostavljati jamstvo za ozbiljnost ponude (bankovna garancija, bjanko

zaduinicq uplata na Vai radun), po5to se radi o nadmetanju male vrijednosti, vaSa
procjena od 24.830,76 kuna"

Odluka naruiitelja o zaprimljenim primjedbama i prijedlozima zainteresiranih
gospodarskih subjekata:

1. UPIT

1 Prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta za izmjenu stavke troSkovnika l. podstavke
I .2. se ne prihva6a.
Najmanji volumen koji pipeta moZe ispipetirati je 0,100 pl, a ne kako navodi zainteresirani
gospodarski subjekt 0,001 pl.
Pipete koje mjere volumene od 0,1 do 2,5 pl na tri decimale (npr. 0,t01 pl) preciznije su i
imaju manju mjernu nesigurnost od pipeta koje mjere volumene od 0,1 do 2,5 pl na dvije
decimale (npr. 0,1 I pl).

3/6



S obzirom na to da su pipete traiene predmetnom stavkom troSkovnika namijenjene
mjerenju upravo takvih volumena ne moZemo prihvatiti prijedlog zainteresiranog
gospodarskog subjekta.

2. Prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta za izmjenu stavke troSkovnika 2. podstavke

2.2. se ne prihva6a iz istih razloga kao pod [. odgovorom.

OST,dLO:
l. U todki 2.9. Rok podetka i zavr5etka izvr5enja ugovora Dokumentacije o nabavi ne govori se

o isporuci i montaZi namje5taja, kako to navodi zainteresirani gospodarski subjekt u svom
upitu nego je isporuka robe koja je predmetom postupka javne nabave vezana uz isporuku i
montaiu namjeStaja.
Naime, obveza je naruditelja, kao korisnika bespowatnih sredstava temeljem Ugovora o
dodjeli bespovratnih sredstava, izraditi (po mjeri) i montirati novi namje3taj u dijelu prostora

Klinidkog zavoda za kemiju koji se adaptira projektom.
S obzirom na to da se oprema koja je predmetom ovog postupka javne nabave nabavlja
upravo za te prostorije, smatramo da 6ete se sloiiti s nama da bi bilo neodgovorno i

nesavjesno ponalanje naruditelja kada bi u ureileni prostor u kojem slijedi montaia novog
namje5taja postavljao novu opremu koja se nabavlja iz projekta.
Slijedom prije navedenog, toika 2.9. Rok podetka i zavrSetka izvrSenja ugovora ostaje
nepromijenjena.

2. Prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta za izmjenu dlanka 5. stavaka 5.1. i 5.2.

Prijedloga Ugovora se ne prihvada iz razloga opisanih pod l. odgovorom u cjelini Ostalo.

3. Rok isporuke robe je tijekom srpnja 2020., kako je navedeno u dlanku 5. stavku 5.1.

Prijedloga Ugovora uz dodatak naveden u dlanu 5. stavku 5.2. Prijedloga Ugovora -
napomenx: prema 1. nacrtu dokumentacije o nabavi rok je bio tijekom srpnja 2020.'
isto 6e se promijeniti u dokumentaciji o nabavi prije objave postupka javne nabave u
kolovoz 2020., kako je opisano pod toikom 6. Izmjene dokumentacije o nabavi
temeljem vlastitog naknadnog uvida naruiitelja ovog lzvje56a. Shodno navedenom, u
nastakvu teksta 6emo pisati rok sukladno opisanom ispravku dokumentacije o nabavi.
Dakle, tijekom kolovoza 2020. naruditelj 6e poslati ugovaratelju obavijest (ista ie biti
poslana nakon zav5ene mmontaZe namjeitaja) temeljem kojeje ugovaratelj duZan u roku od
4 (detiri) radna dana zapodeti izvr5avati svoje ugovome obveze i o planiranom podetku
isporuke i edukacije pisanim putem obavijestiti ovlastenog predstavnika naruditelja, te sve

svoje ugovome obveze (isporuku robe i edukaciju) u cijelosti izvr5iti u roku od 5 (pet) radnih
dana.
Iznimno od navedenog, ukoliko namjeStaj bude zavr5en i montiran ranije od planiranog roka,

naruditelj 6e pisanim putem obavijestiti ugovaratelja da su isporuka i montaia mogu6i i prije
navedenog roka, te 6e ugovaratelj mo6i sw ili dio ugovorene opreme isporuditi ranije
(ukoliko mu isto bude prihvatljivo).
Jednako tako, ukoliko montaZa namjeStaja eventualno ne bude gotova u planiranom roku,
naruditelj 6e pisanim putem o istom obavijestiti ugovaratelja kako bi znao da 6e svoje
ugovome obveze izvriavati nakon navedenog roka (kolovoz 2020.).

4. S obzirom na to da je roba koja je predmetom ovog postupka javne nabave bila 15. grupa
postupka javne nabave za koju niti jedan ponuditelj nije dostavio ponudu naruditelj je u
ovom postupku javne nabave primijenio jednake kriterije kao u prethodnom postupku.
Shodno navedenom, kao jamstvo je sukladno todki 7.4. Vrsta, sredstvo i uvjeti jamstva
dokumentacije o nabavi dozvoljeno bankovno jamswo ili novdani polog.
Ujedno napominjemo da je predmetni postupak jarme nabave velike vrijednosti kako je
navedeno u todki 1.5. Vrsta postupkajavne nabave Dokumentacije o nabavi.

4/6



LLMJENE DOKUMENTACIJE O NABAVI TEMEIJEM WASTITOG NAKNADNOG
UVIDA NARUCITEIJA:

a) DOKUMENTACIJA O NABAVI - oromiienieni su sliiedeci diielovi teksta :
- l/53 stranica

- bri5e se dio teksta koji glasi:
,I.NACRT
sukladno dlanku 198. stavku 3. ZN 2016 naruCitelj stavlja Dokumentaciju o
nabavi i tro5kovnik na prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim
subjektima
u razdoblju od 31. svibnja do 05. lipnja 2020."

- mijenja se dio teksta na dnu stranice, tako da isti glasi:
"Klasa: 406-05/20-01/01 5

Urbrq: 25 I -29 - 13 -20-24
Zagreb, I 6. lipnja 2020."

- 6/53 stranica
u todki l.ll. Intemetska stranica na kojoj je objavljeno izvjeS6e o provedenom
savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima mijenja se redenica ispred
Napomene, tako da ista glasi:

"Injeite o provedenom prethodnom soujetovanju, odnosno o prihvatenim i
neprihvatenim primjedbama i prijedlozima, objavljeno je 16. lipnja 2020. u EOJN
RII httos://eojn.nn.hriOslasnik/. "

- 8/53 stranica
u todki 2.9. Rok podetka izavr5etka izvr5enja ugovora mijenjaju se prve ai redenice,
tako da iste glasi:

"Ponuditelj, odnosno ugovaratelj, je duian uredaje koji su predmelom oyog
postupka jnne nabave isporuiiti i educirati korisnike zo rad na istima, sve
sukladno toiki 2.1. Opis predmeta nabav u dijelu B. Prijedlog ugovora ove
dokumentacije o nabovi, tUekom kolovoza 2020.
Napomena nmuiitelja vezana uz prethodno navedeni rok: naruiitelj pretpostavlja
da te roba lajo se nabavlja ovim postupkom javne nabtne isporuiiti i korisnici
educirati tijekom kolovozo 2020., nakon zavriene montaie novog nafijeitaja u
istom prostora.
Ukolika namjeitaj bude zavrien i montiran prije kolovoza, nantiitelj 6e pisanim
putem obdvuestiti ugovaratelja da su isporuka i edukacija korisnika moguci i prije
navedenog roka, te 0e za to zainteresirani ugovarotelj moti sw ili dio ugovorenih
we ilaj a isporui i t i ran ij e. "

- 27153 stranica
u todki 7.1. Datum, vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda mijenjaju se prva i treda
reCenic4 tako da iste glasi:

"Ponuditelji su duZni ponude dostaviti predajon u EOJN RH, o dijelove ponude
koji se dostovljaju odvojeno predati suHadno dijelu 6. Podaci o ponudi toiki 6.2.
Naiin dostave ponude (elektroniikim sredslvima komunikacije te sredstvimo
kommikacije koja nisu eleVroniika) i podtoiki 6.2.1. Yiie dijelova ponude ove
dokumentacije o nobavi zaHjuino do 30. smnia 2020. do 13:00 sui."
i
"Javno otvaranje ponuda odriat te se 30. smnia 2020. u 13:00 sui u rovnateljstvu
Klinii*og bolniikog cenfia Sestrc milosrdnice, Vinogradska cesta 29, Zagrcb
(uprama zgrada, l. kat lijevo, soba broj I l)."

5t6



- 33/53 stranica
u Prijedlogu Ugovora mijenja se prva redenica u dlanku 5. stavku 5.1 ., tako da ista glasi:

"S.l.Robu iz ilanka l. stdvka l.l. ovog Ugovora Ugovarulelj Ce isporaCiti tiiekom
kolovoza 2020., te ie a istom mjesecu educirati korisnike za rad, sukladno
odredbi ilanka 1- slavka 1-3. ovoga Ugovora, a sve nakon zowiene montaZe novog
namieilaio i u istom prostoru. "

Navedene izmjene unijete su u tekst dokumentacije o nabavi i pripadaju6ih trolkovnika, te
6e biti objavljenu u Elektroniikom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na web-
stranici narulitelja.

Ovjeravaju ovlalteni predstavnici Naruiitelja :

- osobe koje su izvrSile analizu trii5ta i provele prethodno savjetovanje:

L Ivana Celap, spec.med.biokemije

Mia Primorac, dipl.iur.

6/6


